

FINANSWATCH · FINANSNYT · "DET GIK OP F...

# "Det gik op for mig, at der kun fandtes negative historier om kvinder og penge"

AF ANNA BERNSEN

Offentliggjort 23.10.15 kl. 16:04

Fredag holdt Barbara Stewart, portfolio manager og kvindefortaler, oplæg i København. Emnet var fremtiden for kvinder i finanssektoren.



Foto: Colourbox

'The financially confident woman' er en kvinde, der typisk er mellem 25 og 35 år, har en længere uddannelse, tjener sine egne penge, og kan mødes overalt i verden. Barbara Stewart er en af den slags kvinder, og omdrejningspunktet for hendes oplæg var netop den finansielt selvsikre kvinde.

Med en baggrund som portfolio manager og en passion for kvinder i finanssektoren, har Barbara Stewart siden 2011 interviewet over 300 kvinder i branchen. Det er blevet til fem rapporter og foredrag i hele verden.

"Jeg vil gerne dele positive historier om de kvinder, som jeg kalder for 'smart women'. De er typisk højtuddannede, og betegner sig selv som professionelle. Jeg begyndte at interviewe og skrive rapporter fordi, det gik op for mig, at der kun fandtes negative historier om kvinder og penge," siger Barbara Stewart til FinansWatch.

I sit oplæg argumenterer Barbara Stewart for, at flere kvinder i finanssektoren er lig med flere penge. Det skyldes, at kvinder tjener flere penge, kontrollerer flere penge i kraft af deres job og tager flere finansielle beslutninger end tidligere. Hun nævner også en undersøgelse foretaget af Credit Suisse, som viser, at flere kvinder i en virksomheds ledelse og bestyrelse forbedrer den finansielle performance.

## Find din rollemodel

Kun 10 pct. af Finansforeningens medlemmer er kvinder. I dag er kønsfordelingen dog noget anderledes. Samlet i salen sidder ca. 60 kvinder, mens seks mænd er dukket for at høre Barbara Stewart snakke.

"Jeg har fundet ud af, at der ikke er så meget, der adskiller de kvinder, jeg har interviewet, selvom de kommer fra vidt forskellige lande, kulturer og baggrunde. Kvinderne har mere tilfælles, end ting der adskiller dem," siger hun.

Barbara Stewart uddyber, at det især er karaktertræk som social udadvendthed, selvtillid og uafhængighed som går igen blandt kvinderne.

"Langt de fleste kvinder, jeg har snakket med, fortæller, at de som børn fik at vide, at de var dygtige eller kloge, og det gav dem selvtillid. Men ikke alle vokser op med et positivt syn på dem selv, og derfor mener jeg, at det også er muligt at lære sig selv. Det er også derfor, jeg offentliggør min research. Jeg vil gerne fortælle, at man kan finde sin egen rollemodel uanset alder," siger Barbara Stewart.

Hun har hørt fra flere interviewpersoner, at de sent i livet har en fundet en rollemodel - en de beundrer. Hendes egen erfaring er også, at rollemodellerne gerne vil dele ud af deres viden over en kop kaffe.

"Så jeg synes, det er vigtigt, at man ikke er genert, men prøver at opsøge de personer, man synes er interessante."

Selv har Barbara Stewart ikke haft én bestemt rollemodel i sin opvækst, men i dag betragter hun sin mand som en vigtig indflydelse.

## Inspiration til næste generation

Siden 2011 har Barbara Stewart udgivet en ny rapport hvert år. Næste års rapport kommer til at handle om, hvordan finanssektoren kan blive bedre til at tiltrække kvindelige medarbejdere.

"Det næste, jeg vil kigge på, er, hvordan man kan inspirere den næste generation af kvinder til at gå ind i den finansielle sektor. Jeg mener, at vi har en hel del frihed i finanssektoren. Så længe du tjener penge, kan du bestemme dine egne arbejdstider og komme og gå, som du vil," siger hun.

På den anden side skal kvinder også gøres opmærksomme på, at finansielle jobs ikke er kedelige, og at der også er tid til at stifte familie.

"Og her har vi simpelthen ikke været gode nok til at fortælle kvinderne, at de her jobs eksisterer, og at det også kan være det rigtige job for dem."

Det kan også være forklaringen på, at der stadig er en overvægt af mænd i branchen, på trods af, at der i efterhånden en del år er flere kvinder på universiteterne, mener Barbara Stewart.

Inden 2016's rapport om kvinder i den finansielle sektor er færdig, skal Barbara Stewart ud i verden og interviewe flere kloge kvinder.

"Så hvis du selv synes, at du er klog og interessant så find mig på de sociale medier," griner hun.



### Relaterede artikler

Champagne og "ladies night" skal lokke kvinder på aktiemarkedet

Flere kvinder indtager chefkontorene

Danske Bank får kritik for manglende kvinder

### Seneste Finansnyt

Medie: Tilbageværende Saxostifter ændrer kurs mod børsnotering

Danske Bank: Tyske aktier er bedre end danske

Overset boliglån giver rentesikkerhed

"Det gik op for mig, at der kun fandtes negative historier om kvinder og penge"

Valuta: Dollar styrkes i retorikkrig mellem centralbanker

Kina sænker rente og reservekrav

Trykgruppsgruppen fastsætter bonusgrænse

Investeringsselskab går på børsen efter ny kapital

En enkelt kollegabank tabte millioner på J.A.K. Slagelse-krak

